
Алминиетраци* Томского района 

№ 299/2021 
от 26.07.2021 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИИ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

Лб » 7̂- 2021 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Томск 

Об обеспечении горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 
Томского района, за исключением 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с целью установления стоимости питания 
различных категорий обучающихся муниципальных образовательных организаций 
Томского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению образования Администрации Томского района в порядке, 
установленном действующим законодательством, обеспечить горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях Томского района, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, с 01.01.2021 по 30.08.2021 из расчета 
средней стоимости по десятидневному цикличному меню - 60,91 рубля на одного 
обучающегося в день, с 01.09.2021 по 31.12.2021 из расчета средней стоимости по 
десятидневному цикличному меню - 91,53 рубля на одного обучающегося в день. 

2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское 
предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Томский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2021. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике. 

Глава Томского района 

т.д. Глебова 90 05 28 

А.А. Терещенко 


